—1—

教务部关于组织 2022年下半年全国大学英语

四、六级考试报名的通知

各有关教学单位、各位同学：

根据《关于做好 2022 年下半年广东省全国大学英语四、六

级考试报名工作的通知》（粤考院函〔2022〕112 号），为做好我

校 2022 年下半年全国大学英语四、六级考试笔试（以下简称

CET）和口试（以下简称 CET-SET）的报名工作，现就有关事

项通知如下：

一、 考试时间

（一）CET 考试时间

日期

（12月 10日）
考试种类 考试时间

上午
英语四级考试

（CET4）
9:00-11:20

下午
英语六级考试

（CET6）
15:00-17:25

（二）CET-SET 考试时间

英语四级口语考试（CET-SET4）考试时间为 11 月 19 日（F223

次），英语六级口语考试（CET-SET6）考试时间为 11 月 20 日

（S224 次），具体场次安排见《2022 年下半年 CET-SET 场次安

排》（附件 1）。

二、报名资格

（一）CET4 报名资格

 —2—

我校修完大学英语四级课程的在校全日制本科生和在籍研

究生；本学期正在修读学术英语交流课程的全日制本科生（指

2022 年入学的全日制本科大学英语 A 级班的新生）也可报考

CET4。

（二）CET6 报名资格

我校 CET4 成绩在 425 分及以上的在校全日制本科生和在

籍研究生。

CET6 资格确认：2005 年及以后已参加 CET4 考试的考

生，系统会自动匹配本人的 CET4 成绩。符合条件的考生登录

系统后，会显示已获得 CET6 报名资格。若考生成绩符合报考

条件而系统显示没有获得 CET6 报名资格，考生可在系统中申

请“CET6 资格复核”，具体操作见《CET6 资格复核操作指引》

（附件 2）。

（三）每名学生每次只能报考 1 个级别的考试，不可同时报

考 CET4 和 CET6。

（四）CET-SET 报考资格为完成对应级别笔试科目报考的考

生，即完成本次 CET4 笔试报名后可报考 CET-SET4，完成本次

CET6 笔试报名后可报考 CET-SET6。报名参加笔试的考生可自主

选择是否报考同一考次的口试。

（五）我校学生根据以上条件自愿报名。

三、报考费用

 —3—

根据广东省教育考试院的通知要求，CET4 和 CET6 的报名

费用均为 36 元/人/次；口试（CET-SET4 或 CET-SET6）报考费用

为每人每次 50 元。

四、报名及缴费

（一）报名方式

CET 采用全国统一网上报名系统。考生报名端网址为：

http://cet-bm.neea.edu.cn。建议使用火狐浏览器、谷歌浏览器、

IE9+、360 浏览器（选择极速模式）进行操作。

（二）核对个人信息及报考资格

计划报考的学生应于 2022 年 9 月 20 日 10:30 至 9 月 22 日

15:00 期间登录报名系统先行注册（已注册的用户可沿用之前的

注册号），核对个人信息、学籍信息及报考资格等信息。请认真

核对本人的报考信息，确认后则无法删除或更改。

如对本人的报考信息有异议，请及时请把姓名、学号、联系

方式、问题描述和相关截图发送邮件到 jwbjwk@mail.sysu.edu.c

n，四六级考试负责老师将尽快处理，并回复处理结果。

交换生报名指引请看附件 3。

（三）报名时间

考生须在 2022 年 9 月 23 日 10:30 至 9 月 30 日 17:00 期间，

完成笔试和口试科目的报名及缴费。

（四）报名考点

1. 笔试考点

考生应在 2022 年 12 月所在校区（校园）参加本次四六级

 —4—

考试。

若考生所在校区（校园）考位已报满，考生可选择候补报

名，系统将自动排序，填补未按时缴费考生空出的考位；或选

择广州校区其它未报满的校园报考（考虑到疫情防控形势复

杂，不建议跨校区报考）。

选择了候补报名的考生，应及时关注本人候补情况：如候

补成功，系统将发送短信通知到本人在系统注册登记的手机

号，请及时登录系统完成报名缴费；如接近报名截止前仍未候

补成功，应及时调整报考校园，以免错过报名。报名系统候补

功能使用指引详见附件 4。

2. 口试考点

我校不设口试考点，考生报名时可在系统上自行选择就近

考点参加考试。

（五）缴费

考生报名后须在 24 小时内缴纳考试费用，未按时缴纳考试

费用的报名操作不成功。

五、准考证打印

（一）口试准考证打印

口试报名成功的考生，可于 2022 年 11 月 15 日起至口试开

考前，登录报名系统完成口试准考证打印。

（二）笔试准考证打印

笔试报名成功的考生，可于 2022 年 12 月 1 日起至笔试开

考前，登录报名系统完成口试准考证打印。

 —5—

六、特别提醒

（一）请考生必须在通知的时间节点内进行相应的操作，

详见《2022 年下半年 CET 报名操作时间节点》（附件 5）。

（二）报名期间，通行证账号与考生信息一对一绑定，1 个

通行证账号只可绑定 1 名考生的报名信息，1 名考生的报名信息

只可绑定到 1 个通行证账号。

（三）报名前，请考生认真阅读报名网站首页的《考生须

知》、《报名流程》和《常见问题》。

（四）报名成功后，请考生妥善保管注册邮箱及登录密

码，作为打印准考证和查询成绩的重要凭证。

（五）考生必须同时携带准考证、学生证、身份证参加考

试，三证缺一不可。

（六）本次考试防疫要求将按上级部门和学校关于疫情防

控的工作要求动态调整执行，具体要求详见准考证提示或考前

相关通知。受疫情管控政策导致无法参加考试的考生，可申请

退费，经学校审核后报教育部教育考试院审批，考生报考费用

按原支付渠道退费。

七、联系方式

如对考生个人信息和可报考科目等有疑义，请把个人姓

名、学号、问题描述和截图发送邮件到

jwbjwk@mail.sysu.edu.cn，四六级考试负责老师将尽快处理，并

回复处理结果。

如在报名过程中出现缴费、准考证打印等系统问题，可联系

 —6—

网上报名系统客服电话：010-62987880，工作时间：8:30-12:00，

13:00-17:00。

附件：1. 2022 年下半年 CET-SET 场次安排

2. CET6 资格复核操作指引

3.交换生报名指引

4. CET 报名系统候补功能使用指引

5. 2022 年下半年 CET 报名操作时间节点

（联系人：植慧仪 020-84112348；E-mail:

jwbjwk@mail.sysu.edu.cn）

教务部

2022 年 9 月 14 日